GRI 102-45 1 1
אוצר התיישבות היהודים בע"מ הייתה בעלת השליטה בבנק לפני השוואת זכויות ההצבעה בבנק בשנת 1991. בשנת 1993, רוב המניות אוצר התיישבות היהודים בע"מ הייתה בעלת השליטה בבנק לפני השוואת זכויות ההצבעה בבנק בשנת 1991. בשנת 1993, רוב המניות 12

בבנק הועברו לבעלות המדינה בהתאם לחוק המניות הבנקאיות שבהסדר )הוראת שעה(, התשנ"ד-1993. ביום 3 בספטמבר 2007, חדלה
החברה מלהיות בעלת עניין בבנק.

בנק לאומי וחברות הבנות שלו מהווים את אחת

הקבוצות הבנקאיות הגדולות בישראל, ומנהלים

פעילות שהחלה לפני 118 שנים. קודמתו של הבנק,

חברת אנגליא פלשתינה, הוקמה בלונדון בשנת 1902

על ידי אוצר ההתיישבות היהודים, ג'ואיש קולוניאל,

טרסט לימיטד, קודמתה של אוצר התיישבות היהודים
בע"מ.2

הבנק מוגדר כתאגיד בנקאי על פי חוק הבנקאות

)רישוי(, התשמ"א-1981, והוא בעל רישיון בנק על

פי החוק האמור. כ"בנק" וכ"תאגיד בנקאי" מודרכת

ותחומה פעילותו של הבנק במערכת של חוקים, צווים

ותקנות, בהם בין היתר, פקודת הבנקאות, חוק בנק

ישראל, חוק הבנקאות )רישוי( וחוק הבנקאות )שירות

ללקוח(, וכמו כן בהוראות, כללים, הנחיות והבעות

עמדה של המפקח על הבנקים.

כארגון פיננסי מורכב, קבוצת לאומי נדרשת לממשל תאגידי איתן ולמנגנוני ניהול המאפשרים

תיאום, שליטה וניהול סיכונים מיטבי. לקבוצה סטנדרטים גבוהים לניהול הממשל התאגידי

מעבר לדרישות הדין, מתוך תפיסה שתחום זה מהותי להצלחתה העסקית.

בנק לאומי הינו חברה ציבורית בערבון מוגבל שהתאגדה בהתאם להוראות חוק החברות, התשנ"ט-1999 )להלן:

"חוק החברות"(, תאגיד מדווח לפי חוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968, וכן מוגדר כתאגיד בנקאי על פי חוק הבנקאות

)רישוי(, התשמ"א- 1981, והוא בעל רישיון בנק על פי החוק האמור. כ"בנק" וכ"תאגיד בנקאי" מודרכת ותחומה

פעילותו של הבנק במערכת של חוקים, צווים ותקנות, בהם בין היתר, פקודת הבנקאות, חוק בנק ישראל, חוק

הבנקאות )רישוי( וחוק הבנקאות )שירות ללקוח(, וכמו כן בהוראות, כללים, הנחיות והבעות עמדה של המפקח על

הבנקים.

ביום 5 ביולי 2017, נקבע כי עד ליום ה-1 ביולי 2020, הבנק מוגדר כתאגיד בנקאי ללא גרעין שליטה ואין

יקטן המספר המקסימאלי של חברי הדירקטוריון בעל מניות המוגדר כבעל שליטה בבנק. תהליך

בתאגידים הבנקאיים ל-10. בחירת דירקטורים בבנק נקבע בהתאם לאמור בחוק

החברות, פקודת הבנקאות, 1941, חוק הבנקאות
ביום 6 בנובמבר 2018, התקבלה הנחייה מהפיקוח

)רישוי(, תשמ"א- 1981, הנחיות הפיקוח על הבנק
על הבנקים, כי לצורך עמידה בהנחיות הוראה 301,

ותקנון הבנק. בתאגיד בנקאי ללא גרעין שליטה, רשאים
ובהמשך להוראות שניתנו בשנים הקודמות לירידה

להציע לאסיפה הכללית מועמדים לבחירה כדירקטור
במספר הדירקטורים, בשנת 2019 התבצע הירידה

רק אלה: )1( ועדה למינוי דירקטורים בתאגידים
במספר הדירקטורים ל-10 דירקטורים באמצעות

בנקאים שמונתה על ידי נגיד בנק ישראל, על פי
הדירקטורים המסיימים כהונה שלישית ואחרונה. לעניין

סעיף 36א)א( לחוק הבנקאות )רישוי( התשמ"א-1981;
זה יצויין כי ה"ה דוד ברודט )יו"ר הדירקטוריון לשעבר(

)2( מי שמחזיק מעל 2.5% מאמצעי השליטה בבנק;
ויואב נרדי )דירקטור במעמד "דירקטור אחר" לשעבר(,

)3( חבר מחזיקים שימנה שניים או שלושה מחזיקים,
סיימו כהונתם השלישית והאחרונה בבנק ביום 21

שכל אחד מהם מחזיק מעל 1% ולא יותר מ-2.5%
ביולי 2019 והחל מה-22 ביולי 2019 פחת מספר חברי

מקצועית בהתאם לקבוע בתקנות החברות )תנאים הדירקטוריון ובהחלטותיו הנו מרבית חברי הדירקטוריון

ומבחנים לדירקטור בעל מומחיות חשבונאית ופיננסית ובלבד שלפחות שליש מהדירקטורים יהיו דירקטורים

ולדירקטור בעל כשירות מקצועית(, תשס"ו-2005. העומדים בדרישות הכשירות של דירקטור חיצוני

כהגדרתו בהוראה 301 )"דירקטורים חיצוניים"(.
על כל הדירקטורים בבנק, חלות הוראות הדין, לרבות

חוק החברות, חוק הבנקאות )רישוי(, תשמ"א-1981 בהתאם להוראה 301, לפחות שליש מחברי

פקודת הבנקאות, 1941 והוראה 301, וזאת בין היתר הדירקטוריון יהיו דירקטורים חיצוניים. בהתאם לכך,

בהתייחס למינויים, כשירותם )כולל דרישות מחמירות נכון לאוגוסט 2020, מכהנים בדירקטוריון הבנק 6

בעניין איסור זיקה, בין היתר לבנק, לתאגיד בשליטת דירקטורים המסווגים כדירקטורים חיצוניים ובהם

"בעלי ניסיון בנקאי" יגדל מחמישית לשליש;

2( לפחות מחצית מהדירקטורים נדרשים להיות בעלי

"כשירות מקצועית" כמוגדר בתקנות החברות )תנאים

ומבחנים לדירקטור בעל מומחיות חשבונאית פיננסית(,

תשס"ו-2005; 3( לפחות דירקטור אחד יהיה בעל ידע

וניסיון מוכח בתחום טכנולוגיית המידע.

הבנק אף מקיים את סעיף 239)ד( לחוק החברות,

הקובע זכות ייצוג בדירקטוריון לשני המינים. כמפורט

לעיל, יו"ר הדירקטוריון הינו בן החברה הערבית.

הדירקטורים אינם כפופים למנכ"ל הראשי.

בהתאם לתקנון הבנק, הדירקטוריון בוחר באחד

מדיניות התגמול מושתתת 301A על הוראות תיקון 20

לחוק החברות לעניין תנאי כהונה והעסקה של נושאי משרה בבנק, על הקבוע בהוראה להוראות ניהול בנקאי תקין

בדבר מדיניות תגמול בתאגיד בנקאי ועל הוראות חוק תגמול נושאי משרה בתאגידים פיננסיים )אישור מיוחד ואי-

התרת הוצאה לצורכי מס בשל תגמול חריג(, התשע"ו -2016 )להלן: "חוק מגבלת התגמול"(.

במדיניות התגמול נקבעה המסגרת לתגמול נושאי המשרה בבנק והיא כוללת, בין היתר, התייחסות לרכיבי התגמול

הקבוע שהינו התגמול העיקרי לנושאי המשרה, הכולל משכורת קבועה, זכויות סוציאליות, תנאים נלווים למשכורת

ותנאי פרישה וסיום העסקה, וכן, לרכיבי תגמול משתנה הכוללים כל תגמול שאינו קבוע ובכלל זה: מענק שנתי